
 

 

         

1
 

VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA DI GARA 

 

APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 

N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI 

COSTRUZIONE E GESTIONE DELLA “CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA 

DI NOVARA” CON RICORSO ALLO STRUMENTO 

DELLA FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 183 DEL D.LGS. 

50/2016 (PROJECT FINANCING) – C.U.P. B15F22001190006 - C.I.G.9663540D78. 

 

SEDUTA PUBBLICA DEL SEGGIO DI GARA DEL 14/02/2025 

 

APERTURA DI VERIFICA DELLA PRESENZA DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

 

In data 14/02/2025 alle ore 10.00, presso la Sala Riunioni della Direzione dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria “Maggiore della Carità” di Novara, Corso Mazzini 18, in diretta 

streaming, è presente il seggio di gara, citato nell’atto di Deliberazione del Direttore Generale nr. 
3 del 23/1/2025, e costituito dai seguenti componenti: 

 

 Arch. Claudio Tambornino, RuP della gara con funzioni di Presidente 

 Dott. Domenico Belletti, Responsabile della SS Gestione Patrimonio – AOU Maggiore 
Della Carità di Novara, con funzioni di Testimone 

 Dott.ssa Laura Sguazzini Viscontini, Direttore della SC Coordinamento Ambito 
Sovrazonale Gestione Acquisti, con funzione di Testimone 

assistiti dal sig. Dionigi Colucci Assistente Amministrativo dell’A.O.U. Maggiore della Carità di 

Novara, per le operazioni informatiche relative all’utilizzo della piattaforma telematica Sintel di 
Aria Spa; 
 

Il RUP premette che: 

 - entro il termine perentorio di scadenza – ore 16.00 del giorno 20/12/2024 - è stata acquisita e 

regolarmente registrata presso la piattaforma telematica SINTEL l’unica offerta di gara presentata 
da:  

 

CONSORZIO STABILE SIS SCPA  

In modalità di ATI COSTITUENDA SIS - ABP 

NOCIVELLI (quale Raggruppamento 
Temporaneo d’Impresa)  



 

 

         

2
 

 

Il RUP dà atto che assistono alla presente seduta in diretta streaming coloro che si sono 
regolarmente registrati in piattaforma o hanno presentato istanza di partecipazione tramite il 
Protocollo dell’AOU, come indicato nell’avviso pubblico di 1^ seduta, previsto all’art. 26.1 del 

Disciplinare di gara: 

 

NOMINATIVI DEI PARTECIPANTI SOCIETA’ 

WANDA FONTANA SIS SCPA 

MARIA DERADA ABP NOCIVELLI 

GIORGIO ALBERTINALE ASSOC. MEDICINA DEMOCRATICA 

 

Il RUP, coadiuvato dal Seggio nominato, operando attraverso il sistema della piattaforma 

telematica SINTEL, procede alle seguenti attività indicate all’art.  26.1 del Disciplinare di gara: 

- verifica che le offerte siano state presentate entro il termine di scadenza e siano composte 
di Documentazione amministrativa, Offerta tecnica e Offerta economica, (salva, in seduta 

riservata, la verifica del contenuto di ciascun documento presentato); 
- verifica la validità dell’avvio della firma digitale apposta sul “documento di offerta”; 

- verifica la presenza del caricamento di documenti nei campi predisposti dalla Stazione 
Appaltante, e mostra ai presenti collegati il Plico chiuso contenente la documentazione 
Tecnica, richiesto dall’ art. 23 del Disciplinare di gara in formato DVD; 

- dichiara di procedere attraverso il Sistema alla apertura delle offerte presentate e, 
accedendo all’area contenente la “Documentazione amministrativa”, mentre l’Offerta 

tecnica e, l’Offerta economica resteranno segrete, chiuse o bloccate a Sistema e, quindi, il 
relativo contenuto non sarà visibile, né al Seggio, né alla Stazione Appaltante né ai 
concorrenti, né a terzi; 

- redige apposito verbale relativo alle attività svolte nella seduta. 
 

   Precisa che successivamente procederà, in seduta riservata a verificare la conformità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema, in base a quanto richiesto nel presente 
Disciplinare e, nel caso, ad attivare la procedura di soccorso istruttorio ex art. 83 co. 9 del D.lgs. 

50/2016 (cfr. par. 22.5 “Soccorso Istruttorio” del presente Disciplinare) ed a redigerne apposito 
verbale; 

All’esito delle verifiche si   adotterà il provvedimento che determina le esclusioni e le 
ammissioni dalla procedura di gara, dandone adeguata informazione ex art. 76 del D. Lgs 50/2016. 

  Infine, comunica che si procederà successivamente all’apertura della busta contenente 

l’offerta tecnica e alla verifica della presenza dei documenti richiesti, dandone apposita 
comunicazione del giorno ed ora, mediante il canale indicato della piattaforma telematica 
SINTEL.                                                                                                                                   

    Il collegamento si chiude e pertanto la seduta termina alle ore 10.34. 



 

 

         

3
 

Successivamente alla chiusura della seduta vengono scaricate tutte le cartelle contenenti la 

documentazione amministrativa, che sarà oggetto di verifica in via riservata 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il RUP   Arch. Claudio Tambornino (firmato in originale) 

 

 

 I TESTIMONI Dr. Domenico Belletti (firmato in originale) 

 

                           Dr.ssa Laura Sguazzini Viscontini (firmato in originale) 

 

 


